

UNIA METROPOLII POLSKICH



Biuro Unii Metropolii Polskich: Pałac Kultury i Nauki, pok.1801(XVIII p.), skr.poczt. 43, Plac Defilad 1 00-901 Warszawa, NIP 525-16-29-376, tel. 22-656 76 16, e-mail: biuro@metropolie.pl, www.metropolie.pl

Prezes Zarządu: ul. Słonimska 1, 15-950 Białystok, tel. 85-869 60 02, prezydent@um.bialystok.pl

Sekretarz Zarządu: Pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin, tel. 91-424 52 04, prezydent@um.szczecin.pl

BIALYSTOK • BYDGOSZCZ • GDAŃSK • KATOWICE • KRAKÓW • LUBLIN • ŁÓDŹ • POZNAŃ • RZESZÓW • SZCZECIN • WARSZAWA • WROCLAW

Warszawa, 29 kwietnia 2020 r.

Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

podczas dzisiejszej konferencji prasowej ogłosił Pan m.in. możliwość otwarcia od 6 maja br. żłobków i przedszkoli zaznaczając, że cyt.: „decyzje będą podejmowane każdorazowo w odniesieniu do każdego żłobka, każdego przedszkola przez organy założycielskie”. Zapowiedział Pan także wytyczne Ministra Zdrowia, które będą cyt.: „określały warunki, na jakich to otwarcie będzie możliwe”.

Zapowiedziana data, ani decyzja nie były konsultowane z jednostkami samorządu terytorialnego, które także są organami prowadzącym dla przedszkoli i żłobków. Jednak realizacja ogłoszonych przez Pana Premiera zmian i związana z nią odpowiedzialność za zdrowie i bezpieczeństwo dzieci są po stronie samorządu.

Jednostki samorządu terytorialnego będą mogły podjąć decyzje o bezpiecznym otwarciu przedszkoli i żłobków wyłącznie po otrzymaniu szczegółowych wytycznych w formie rozporządzenia Ministra Zdrowia. Dopiero po ich analizie możliwa będzie ocena, które placówki i w jakim zakresie będą mogły zostać otwarte.

Informacja na stronie internetowej www.gov.pl informacji cyt. „Od 6 maja br. przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych i inne formy wychowania przedszkolnego będą otwarte” jest przedwczesna, nieuprawniona i stoi w sprzeczności z dzisiejszymi zapowiedziami Pana Premiera. Z kolei zamieszczone na tej stronie „Wytyczne dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego” mają charakter bardzo ogólny i przerzucają odpowiedzialność za właściwe przygotowanie placówki na organ prowadzący i na jej dyrektora.

Czasu na analizę i decyzję jest bardzo mało. W związku z powyższym apelujemy do Pana Premiera o pilne przekazanie samorządom szczegółowych wytycznych w tej sprawie w formie rozporządzenia Ministra Zdrowia.

Deklarujemy pełną współpracę przy konsultowaniu tych przepisów.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu
Unii Metropolii Polskich

Tadeusz Truskolaski
Prezydent Miasta Białystok

do wiadomości:

1. **Pan Łukasz Szumowski**, Minister Zdrowia
2. **Pan Dariusz Piontkowski**, Minister Edukacji Narodowej
3. **Jarosław Pinkas**, Główny Inspektor Sanitarny